

Knud E. Dan A/S

Lunikvej 40, 2670 Greve

CVR-nr. 19 65 51 72

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. oktober 2022.

Henrik Dan
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Knud E. Dan A/S Lunikvej 40 2670 Greve
	Telefon: 43 69 24 22 Hjemmeside: www.knudedan.dk
	CVR-nr.: 19 65 51 72 Stiftet: 2. januar 1997 Hjemsted: Greve Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 25. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Martin Bøgeholm Jensen Henny Bøgeholm Jensen Henrik Dan
Direktion	Henrik Dan
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Sydbank, Københavnsvej 9, 4000 Roskilde

Hovedtal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.839	10.354	12.411	10.618	10.982
Resultat før finansielle poster	1.072	1.797	4.115	1.901	1.004
Finansielle poster, netto	-144	59	-51	720	-54
Årets resultat	723	1.447	4.022	1.705	740
Balance:					
Balancesum	14.138	15.032	17.669	17.114	17.274
Investeringer i materielle anlægsaktiver	142	268	379	25	130
Egenkapital	5.258	9.535	9.088	7.824	6.119
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	18	18	17	19	20

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion og salg af rens- og rengøringsmidler til industrien og rengøringsselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.839 t.kr. mod 10.354 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 723 t.kr. mod 1.447 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabets kvalitetsmiljøstyring er certificeret efter ISO 9001 og ISO 14001. Herudover arbejdes der løbende med miljømærkning af virksomhedens produkter med svanemærket.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	9.838.978	10.354.239
1 Personaleomkostninger	-8.511.982	-8.309.956
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-255.174	-247.066
Driftsresultat	1.071.822	1.797.217
Andre finansielle indtægter	4.403	83.924
Øvrige finansielle omkostninger	-148.008	-24.814
Resultat før skat	928.217	1.856.327
2 Skat af årets resultat	-204.789	-409.719
Årets resultat	723.428	1.446.608
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	23.428	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.553.392
Disponeret i alt	723.428	1.446.608

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	636.909	753.952
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	612.987	609.119
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.249.896</u>	<u>1.363.071</u>
5 Deposita	267.610	258.839
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>267.610</u>	<u>258.839</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.517.506</u>	<u>1.621.910</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.877.110	1.551.375
Fremstillede varer og handelsvarer	3.396.574	3.205.382
Varebeholdninger i alt	<u>5.273.684</u>	<u>4.756.757</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.277.280	5.710.241
Andre tilgodehavender	126.473	159.851
Periodeafgrænsningsposter	234.820	275.556
Tilgodehavender i alt	<u>5.638.573</u>	<u>6.145.648</u>
Likvide beholdninger	1.708.226	2.507.260
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.620.483</u>	<u>13.409.665</u>
Aktiver i alt	<u>14.137.989</u>	<u>15.031.575</u>

Balance 30. juni

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	510.000	510.000
	Overført resultat	4.048.091	4.024.662
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>5.258.091</u>	<u>9.534.662</u>
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	112.298	114.397
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>112.298</u>	<u>114.397</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.441	41.852
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.801.518	3.266.025
7	Selskabsskat	81.888	283.888
	Anden gæld	5.881.753	1.790.751
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.767.600	5.382.516
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.767.600</u>	<u>5.382.516</u>
	Passiver i alt	<u>14.137.989</u>	<u>15.031.575</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	510.000	7.578.054	1.000.000	9.088.054
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.553.392	5.000.000	1.446.608
Egenkapital 1. juli 2021	510.000	4.024.662	5.000.000	9.534.662
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	23.429	700.000	723.429
	510.000	4.048.091	700.000	5.258.091

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.433.047	6.474.805
Pensioner	1.476.781	1.340.768
Andre omkostninger til social sikring	172.957	171.852
Personalemkostninger i øvrigt	429.197	322.531
	<u>8.511.982</u>	<u>8.309.956</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	206.888	382.888
Årets regulering af udskudt skat	-2.099	26.831
	<u>204.789</u>	<u>409.719</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2021	2.204.816	2.047.947
Tilgang i årets løb	0	156.869
Kostpris 30. juni 2022	<u>2.204.816</u>	<u>2.204.816</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-1.450.864	-1.347.277
Årets afskrivninger	-117.043	-103.587
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-1.567.907</u>	<u>-1.450.864</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>636.909</u>	<u>753.952</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	2.834.692	2.733.213
Tilgang i årets løb	142.000	111.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-9.521</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>2.976.692</u>	<u>2.834.692</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-2.225.573	-2.091.617
Årets afskrivninger	<u>-138.132</u>	<u>-133.956</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-2.363.705</u>	<u>-2.225.573</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>612.987</u>	<u>609.119</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. juli 2021	258.839	254.697
Tilgang i årets løb	<u>8.771</u>	<u>4.142</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>267.610</u>	<u>258.839</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>267.610</u>	<u>258.839</u>
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2021	114.397	87.566
Udskudt skat af årets resultat	<u>-2.099</u>	<u>26.831</u>
	<u>112.298</u>	<u>114.397</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>112.298</u>	<u>114.397</u>
	<u>112.298</u>	<u>114.397</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
7. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. juli 2021	283.888	443.340
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-283.888	-443.340
Beregnet selskabsskat for indeværende år	206.888	382.888
Betalt acontoskat for indeværende år	-125.000	-99.000
	<u>81.888</u>	<u>283.888</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut pr. 30. juni 2022, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	5.274
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.277
Driftsinventar og driftsmateriel	1.250

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 212 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 354 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabets lejemål er omfattet af et 6 måneders opsigelsesvarsel, svarende til en huslejeforpligtelse pr. 30. juni 2022 på 526 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer som selvskyldnerkautionist for selskabet Ejendomsselskabet Lunikvej 40 ApS' bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2022 i alt 0 t.kr.